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Protokół nr 32 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 22 maja 2024 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 3. posiedzeniu Rady w 2024 r., 

które odbyło się w trybie hybrydowym na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego. Przewodniczący Rady stwierdził kworum.  

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter, a ogłaszanie 

wyników przez Przewodniczącego następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 31 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 20 marca 2024 roku.  

Głosowało 21 osób.  Za przyjęciem protokołu oddano 21 głosów, nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. 

 

Prof. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu porządku 

obrad, w którym przedstawił przebieg spotkania Dziekanów, Dyrektorów i Kierowników 

jednostek reprezentujących dyscyplinę NoKSiM, które odbyło się w Krakowie w dniu 21 maja 

br. w siedzibie Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. Podczas spotkania omówiono m.in. 

projekt nowelizacji prawa o szkolnictwie wyższym autorstwa Rady Doskonałości Naukowej. 

Prof. R. Cieślak poinformował również o posiedzeniu Komitetu Naukowego Nauk 

o Komunikacji Społecznej i Mediach Polskiej Akademii Nauk, które miało odbyć się w dniu 

10 czerwca br. Zaprosił do udziału w tym wydarzeniu w związku z uroczystością wręczenia 

Nagrody dr. Karola Jakubowicza oraz debatą grona wybitnych badaczy i praktyków 

dziennikarstwa na temat bieżącego stanu mediów w Polsce. 

 

Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 

 

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych 

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach mgr Gabrieli Maniście; 
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Przewodniczący poprosił o przejęcie prowadzenia obrad prof. Jacka Puchalskiego, który 

poprosił o zreferowanie sprawy prof. Roberta Cieślaka pełniącego funkcję Przewodniczącego 

Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr Gabrieli 

Maniście: 

− Doktorantka przedstawiła w postępowaniu rozprawę doktorską  

pt. Wpływ oprawy multimedialnej wystawy stałej na satysfakcję z wizyty w muzeum 

narracyjnym; 

− Promotor: prof. dr hab. Robert Kotowski; 

− Recenzenci: dr hab. Roman Batko, prof. AGH, dr hab. Dorota Folga-Januszewska, prof. 

ASP, dr hab. Piotr Majewski, prof. UKSW; 

− Obrona doktorska odbyła się 15 maja 2024 roku na Wydziale Dziennikarstwa, 

Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego; 

− Komisja doktorska na podstawie wyników głosowania podjęła uchwałę w sprawie 

wystąpienia do RND NoKSiM z wnioskiem o nadanie mgr Gabrieli Maniście stopnia 

doktora w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach; 

− Jednocześnie Komisja doktorska na podstawie wyników głosowania podjęła uchwałę 

w sprawie wystąpienia do RND NoKSiM z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy 

doktorskiej mgr Gabrieli Manisty. 

 

Prof. Jacek Puchalski otworzył dyskusję. Wobec braku głosów, prof. Jacek Puchalski 

zaproponował głosowanie tajne. 

 

Głosowanie za nadaniem mgr Gabrieli Maniście stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach: 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 10 10 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Gabrieli Ewy Manisty: 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 10 8 0 2 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania mgr Gabrieli Maniście stopnia doktora oraz 

wyróżnienia rozprawy doktorskiej. 
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b) podjęcie uchwały w sprawie odwołania promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji 

społecznej i mediach mgr. Markowi Janowi Szkolnikowskiemu. 

 

Przewodniczący poinformował, że mgr Marek Szkolnikowski w swoim wniosku z dnia 

13 kwietnia 2024 r. oświadczył, że rezygnuje z postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

na Uniwersytecie Warszawskim. Jednocześnie zwrócił się do RND NoKSiM z prośbą 

o odwołanie prof. Katarzyny Chałubińskiej-Jentkiewicz z funkcji promotorki. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania 

tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie za odwołaniem dr hab. Katarzyny Chałubińskiej-Jentkiewicz, prof. ASzWoj 

z funkcji promotorki w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Markowi Janowi 

Szkolnikowskiemu (w sprawie uchylenia uchwały nr 101 Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 

o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie wyznaczenia 

promotorki w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Markowi Janowi Szkolnikowskiemu 

stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej 

i mediach) 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 10 10 0 0 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zamknięcia przewodu doktorskiego 

mgr Eweliny Godlewskiej. 

Wobec wniosku mgr Eweliny Godlewskiej z dnia 25 kwietnia 2024 r. o zamknięcie 

przewodu doktorskiego, Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy 

o stopniach i tytule, w postępowaniach dotyczących nadania stopnia doktora, stosuje się 

odpowiednio przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. W myśl art. 105 § 2 Kodeksu 

postępowania administracyjnego organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, 

jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają 

się temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym.  

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania 

tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 
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Głosowanie nad umorzeniem przewodu doktorskiego mgr Eweliny Godlewskiej 

zainicjowanego wnioskiem z dnia 27 lutego 2019 r. skierowanym do Rady Wydziału 

Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 15 15 0 0 

 

W wyniku głosowania, za umorzeniem przewodu doktorskiego mgr Eweliny 

Godlewskiej oddano bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy osób 

uprawnionych do głosowania. RND NoKSiM uznała tym samym, że umorzenie postępowania 

w sprawie nie jest sprzeczne z interesem społecznym.  

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw 

bieżących. Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie 

podziękował za uwagę i zaprosił na następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 


